
Среда, 31 января 2024 года № 2                                                                     распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.01.2024 № 206 

г.Чудово 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово, решением Совета депутатов города Чудово от 

23.11.2017 № 114 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории города Чудово» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в 

Устав города Чудово» на 20 февраля 2024 в 15.00 с использованием федеральной государственной системы «Единый портал государ-

ственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) в личном кабинете Администрации Чудовского муниципального 

района в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала (далее - личный кабинет Администрации). 

2. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении измене-

ний в Устав города Чудово» (далее - проект) могут быть представлены жителями города Чудово с использованием единого портала с даты 

опубликования проекта решения Совета депутатов города Чудово о назначении публичных слушаний и сообщения о проведении публич-

ных слушаний на едином портале по 12 февраля 2024 года включительно путем направления замечаний и предложений по вынесенному 

на обсуждение проекту, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверя-

ющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя города Чудово в личный кабинет Админи-

страции.  

3. Определить, что с проектом решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города Чудово» можно озна-

комиться в личном кабинете Администрации, на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информаци-

онно - телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Публичные слушания», подраздел «Устав города Чудово», а также в офици-

альном бюллетене «Городской вестник». 

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний начальника правового управления Администрации Чудовского муни-

ципального района О.В. Шашкову. 

5. Опубликовать решение с указанным в пункте 1 настоящего решения проектом, Порядок учета предложений по проекту Устава горо-

да Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово», Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений 

и дополнений в Устав города Чудово» одновременно в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администра-

ции Чудовского муниципального района, а также на едином портале. 
 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города   О.В. Черкашин 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2                                               Бюллетень «Городской вестник» 31 января 2024 года № 2 
 

                                     проект 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от                  № 

 

О внесении изменений в Устав города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудовского городского поселения 22.12.2005 № 6, следующие измене-

ния: 

1.1. подпункт 30 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разра-

ботка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных про-

грамм по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в городе Чудово». 

1.2. подпункт 7 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:  

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых ак-

тов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации». 

1.3. в статье 33.1: 

в наименовании статьи заменить слова «официального опубликования (обнародования)» словом «обнародования». 

Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципаль-

ные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Чудово, а также 

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования». 

Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления в целях обеспечения возможности ознакомления с ними граждан 

подлежат обнародованию путем официального опубликования в печатном средстве массовой информации, учрежденном для официально-

го опубликования муниципальных правовых актов - бюллетене «Городской вестник», за исключением муниципальных правовых актов 

или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом». 

В пункте 7 заменить слова «или соглашения» словами «, в том числе соглашения». 

2. Направить изменения в Устав города Чудово на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в бюлле-

тене «Городской вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» после его государственной регистрации Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 31 января 2024 года № 2                                               3 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.05.2017 № 91 

г.Чудово 

 

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово 

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово», Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава города 

Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» 

 

(в ред. решения Совета депутатов от 19.08.2021 № 44, от 16.06.2022 № 108, от 22.06.2023 № 177) 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения  Совета депутатов города Чудово «О 

внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово». 

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово 

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово». 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Чудовского городского поселения от: 

23.03.2006 № 12 «О порядке участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касающихся Устава Чудовского 

городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав и учета предложений граждан по указанным проектам»; 

29.02.2012 № 135 «О внесении изменений в Порядок участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касаю-

щихся Устава Чудовского городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав Чудовского городского поселения и учета 

предложений по указанным проектам, утвержденный решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 23.06.2006 № 12». 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.Н. Гаспадарик 

____________________________ 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

города Чудово 

от 25.05.2017 № 91 

(в ред. решения Совета депутатов 

от 19.08.2021 № 44) 

от 16.06.2022 № 108) 

от 22.06.2023 № 177) 
ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совет депутатов города Чудово «О внесении изменений и 
дополнений в Устав города Чудово» 

 
1. (в ред. решения Совета депутатов от 19.08.2021 № 44) от 16.06.2022 № 108) от 22.06.2023 № 177) 

Предложения в проект Устава города Чудово, в проект решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений 

в Устав города Чудово (далее - проект) направляются в Администрацию Чудовского муниципального района с даты официального опуб-

ликования муниципального правового акта о назначении публичных слушаний, проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета 

депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» и размещения его на официальном сайте Админи-

страции Чудовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернете позднее 7 календарных дней до 

дня проведения публичных слушаний. 

Предложения в проект направляются в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 174210, г. Чудово, ул. Некрасова, д.24а, 

в форме электронного документа: по электронной почте Администрации Чудовского муниципального района adm@adminchudovo.ru, либо 

посредством официального сайта Администрации Чудовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» раздел «Деятельность» подраздел «Публичные слушания», лично в Администрацию Чудовского муниципального района, рас-

положенную по адресу: г. Чудово ул. Некрасова, д.24а. 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 

начало рабочего дня - 8.30; 

конец рабочего дня - 17.30; 

перерыв на обед - с 13.00 до 14.00. 

 

 

 



 

4                                               Бюллетень «Городской вестник» 31 января 2024 года № 2 
 

При проведении публичных слушаний с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) предложения по вынесенному на обсуждение проекту Уста-

ва Чудовского муниципального района, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав 

города Чудово», могут быть представлены жителем города Чудово с использованием единого портала с даты опубликования Администра-

цией Чудовского муниципального района муниципального правового акта о назначении публичных слушаний, проекта Устава города Чу-

дово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» на едином портале 

и не позднее 7 календарных дней до проведения публичных слушаний путем направления предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города 

Чудово», а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность 

гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя города Чудово. Предложения по вынесенному на обсужде-

ние проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав горо-

да Чудово» направляются в личный кабинет Администрации Чудовского муниципального района на едином портале. Лицо, ответственное 

за проведение публичных слушаний, обрабатывает поступившие предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава города Чу-

дово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» с использованием 

личного кабинета Администрации Чудовского муниципального района на едином портале. 

2. Все предложения регистрируются в Администрации Чудовского муниципального района в день их поступления. 

3. В индивидуальных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый 

адрес, на который должен быть направлен ответ, изложена суть предложений, личная подпись, дата. 

4. Коллективные предложения принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества (по-

следнее - при наличии) гражданина, которому доверено представлять вносимые предложения, почтового адреса, на который должен быть 

направлен ответ, сути предложения, даты. 

5. (в ред. решения Совета депутатов от 16.06.2022 № 108) 

Предложения, поступившие в форме электронного документа, подлежат рассмотрению в порядке, установленном настоящим Поряд-

ком. Если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, гражданин в обязательном порядке указывает адрес электрон-

ной почты, на который должен быть направлен ответ, если ответ должен быть направлен в письменной форме - почтовый адрес. 

При проведении публичных слушаний с использованием единого портала, ответ направляется гражданину в подсистеме единого лич-

ного кабинета на едином портале и по электронной почте, указанной в подсистеме единого личного кабинета на едином портале. 

6. Учет письменных предложений по проекту осуществляется путем внесения сведений о них в журнале регистрации входящих доку-

ментов Совета депутатов города Чудово, который ведет специалист Администрации Чудовского муниципального района, ответственный 

за организацию деятельности Совета депутатов города Чудово, в соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству. 

7. Все поступившие предложения после их регистрации передаются председателю Совета депутатов города Чудово, который незамед-

лительно направляет их в соответствующую комиссию Совета депутатов города Чудово, в компетенцию, которой входит рассмотрение 

данного вопроса (далее - комиссия). К рассмотрению комиссии принимаются только предложения к официально опубликованному проек-

ту. 

8. По итогам рассмотрения внесенных предложений комиссия принимает решение, которое содержит одобренные предложения и от-

клоненные предложения с обоснованием причин отклонения. 

9. Одобренные комиссией предложения подлежат обсуждению на публичных слушаниях вместе с опубликованным проектом. 

10. (в ред. решения Совета депутатов от 16.06.2022 № 108) 

В течение 7 календарных дней с момента регистрации предложений на них должен быть дан ответ в письменной форме за подписью 

председателя Совета депутатов города Чудово. 

____________________________ 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

города Чудово 

от 25.05.2017 № 91 
ПОРЯДОК 

 
участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении из-

менений и дополнений в Устав города Чудово» 
1. Граждане, проживающие на территории города Чудово, имеют право на непосредственное участие в обсуждении проекта Устава го-

рода Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово (далее - про-

ект). 

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубли-

кованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту. 

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекта 

решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово, утверждаемым решением Совета 

депутатов города Чудово. 

4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение публичных слушаний осуществляются в порядке, установлен-

ном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чудово, утверждаемым решением Совета депутатов 

города Чудово. 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 31 января 2024 года № 2                                               5 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.01.2024 № 207 

г.Чудово 

 
О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово,  

предлагаемого к передаче в государственную собственность Новгородской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом города Чудово»  

 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к пе-

редаче в государственную собственность Новгородской области согласно приложению. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 
 
 
Председатель Совета 
депутатов города   О.В. Черкашин 

____________________________ 

 

                      Приложение 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 25.01.2024 № 207 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в государственную собствен-
ность Новгородской области 

 

Полное наиме- 

нование 

органи- 

зации 

Адрес места 

нахождения 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес объекта недвижимого имущества Индивидуали- 

зирующая характеристика 

имущества 

  Нежилое помещение 16 Новгородская область,  

р-н Чудовский, городское  

поселение город Чудово, г.Чудово, 

ул.Дружбы, д.6 

кадастровый номер 

53:20:0100136:472, общая 

площадь 465,1 кв.м 

  нежилое помещение 17 Новгородская область,  

р-н Чудовский, городское  

поселение город Чудово, г.Чудово, 

ул.Дружбы, д.6 

кадастровый номер 

53:20:0100136:473, общая 

площадь 476,1 кв.м 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6                                               Бюллетень «Городской вестник» 31 января 2024 года № 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 31 января 2024 года № 2                                               7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8                                               Бюллетень «Городской вестник» 31 января 2024 года № 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 30.01.2024 в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


